Протокол № 4
заседания муниципальной общественной комиссии по проекту

«Формирование современной городской среды».

0930 час.                                                                                             30.06.2017 года

Председательствующий: первый заместитель главы Администрации города
Курска, заместитель председателя комиссии Малахов С.Н.

Присутствовали:

Апальков А.В. председатель  комитета  жилищно-коммунального
хозяйства города Курска, секретарь комиссии;

Горбунов М.Н. глава  Администрации  Центрального  округа  города
Курска;

Евсюкова О.Ю. представитель инициативных групп Центрального округа
города Курска;

Ильин А.Д. председатель  комитета  экологической  безопасности
и природопользования города Курска;

Казьмин В.В. председатель  комитета  архитектуры  и
градостроительства города Курска;

Косырев Ю.С. директор МБУ «Центр архитектуры и градостроительства
города Курска»;

Манжосов А.Н. член  Общественного  Совета  при  главе  Администрации
города Курска;

Мироненко В.А. директор МКУ «Городская инспекция ЖКХ»;
Митюшкин В.Н. глава Администрации Сеймского округа города Курска;
Нечаева Л.В. активист регионального штаба регионального отделения

Общероссийского  общественного  движения  «Народный
фронт «За Россию» в Курской области;

Рыжков Ю.А. командир регионального штаба Курского регионального
отделения  Молодежной  общероссийской  общественной
организации «Российские Студенческие Отряды»;

Свиридов Б.Н. член  регионального  штаба  регионального  отделения
Общероссийского  общественного  движения  «Народный
фронт «За Россию» в Курской области;

Соколов Ю.А. глава Администрации Железнодорожного округа города
Курска;

Стебеняев И.И. руководитель  Курской  региональной  общественной
организации защиты прав граждан «Народное ЖКХ»;

Кворум  имеется,  на  заседании  присутствует  15  из  23  членов
комиссии.

Повестка дня:
Рассмотрение,  согласование  и  утверждение  дизайн-проектов

территорий общего пользования муниципальной программы «Формирование
современной городской среды в городе Курске на 2017 год».

Выступал:

Ю.С. Косырев:
В соответствии  с  п.  3.4  Порядка  разработки,  обсуждения,  согласования  и
утверждения  дизайн-проекта  благоустройства  дворовой  территории
многоквартирного  дома,  расположенного  на  территории  города  Курска,  а
также  дизайн-проекта  благоустройства  территории  общего  пользования
города  Курска,  утвержденного  Потсановлением  Администрации  города
Курска  от  25.05.2017 г.  № 1263 обсуждение,  согласование  и  утверждение
дизайн-проекта  благоустройства  территории  общего  пользования
осуществляется муниципальной общественной комиссией.

В настоящий момент постановлением Администрации города Курска
от  25.05.2017  г.  №  1279  утверждена  муниципальная  программа
«Формирование современной городской среды в городе Курске на 2017 год».

В  адресный  перечень  данной  программы  вошло  120  дворовых
территорий  (49  –  Центральный  округ,  48  –  Сеймский  округ,  23  –
Железнодорожный округ) и 3 общественные территории:

- реконструкция парка имени Ф.Э. Дзержинского в г. Курске;
- благоустройство территории города Курска с организацией сквера по

Проспекту Ленинского Комсомола;
- благоустройство территории города Курска с организацией сквера по

проспекту Хрущева – улице Студенческая.
Все  дизайн-проекты  по  дворовым  территориям  были  согласованы  с

уполномоченными  лицами  и  утверждены  приказом  комитета  жилищно-
коммунального хозяйства города Курска.

Далее  Косырев  Ю.С.  довел  до  членов  муниципальной  общественной
комиссии  аспекты  по  каждому  проекту  по  вышеуказанным  территориям
общего пользования.

В обсуждении приняли участие Малахов С.Н., Свиридов Б.Н., Нечаева
Л.В., Ильин А.Д., Манжосов А.Н., Косырев Ю.С., Стебеняев И.И.

По  результатам  обсуждения  по  повестке  дня  с  учетом  информации
директора МБУ «Центр архитектуры и градостроительства города Курска»
Косырева Ю.С.:

1. предложено:
-  в  случае  выделения  дополнительного  финансирования  рассмотреть

возможность устройства достаточного количества парковочных мест около
парка им. Ф.Э. Дзержинского;

- рассмотреть вопрос об устройстве всесезонных туалетов с учетом их
доступности  для  маломобильных  групп  населения  в  парке
им. Ф. Э. Дзержинского и сквере по пр-ту Ленинского Комсомола;

-  рассмотреть  вопрос  устройства  видеонаблюдения  в  парке
им. Ф. Э. Дзержинского;

- обеспечить возможность для заезда специализированной техники для
обслуживания и уборки в парке им. Ф. Э. Дзержинского.

2.  принято  решение  утвердить  предложенные  дизайн-проекты  на
следующие территории общего пользования:

- реконструкция парка имени Ф.Э. Дзержинского в г. Курске;
- благоустройство территории города Курска с организацией сквера по

Проспекту Ленинского Комсомола;
- благоустройство территории города Курска с организацией сквера по

проспекту Хрущева – улице Студенческая.

Первый заместитель главы
Администрации города Курска         С.Н. Малахов

Протокол вел        А.В. Апальков